
  

Uchwała Nr        /XX/2020 

Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 3 marca 2020 r. 
 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 361/XXXIII/2013 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 

17 grudnia 2013 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami)  w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 ze zmianami), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami), art. 

6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze 

zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr 361/XXXIII/2013 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 17 grudnia 2013 r. w 

sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4. 

 

1. Podstawą naliczenia wynagrodzenia za inkaso jest suma podatków zainkasowanych 

i przekazanych do Urzędu Miasta i Gminy Radzymin zgodnie z § 3 ust. 2. 

2. Wynagrodzenie za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 

wynosi 1 %.” 

 

§ 2. 

 

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 361/XXXIII/2013 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 17 

grudnia 2013 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



  

Uzasadnienie do uchwały: 

Powyższa uchwała zmienia wynagrodzenie za inkaso. W miejsce dotychczasowego 

mechanizmu różnicującego wynagrodzenie w zależności od rodzaju pobranej należności 

wprowadza się jednolitą stawkę wysokości 1 % pobranej kwoty. Spadek wynagrodzenia za inkaso 

rozpatrywać należy w kontekście wzrostu diet wypłacanych sołtysom oraz wynagrodzenia za 

doręczanie korespondencji. Pozostałe elementy wynagrodzenia mają za zadanie skompensować 

utracone przez inkasentów korzyści z inkasa. 


